
Tilbud om gruppeforløb for  
søskende til handicappede børn

Aalborg Universitetshospital –Børnespecialet tilbyder nu med økonomisk støtte fra 
Sundhedsstyrelsen, som noget helt nyt i Region Nordjylland et forløb for søskende 
til handicappede børn med formålet at understøtte trivslen. 

Projektinformation:

Projektet er et forskningsprojekt som overvejende er finansieret af Sundhedsstyrelsen, og 
kører i perioden 1. dec 2016 - 1. dec 2019.  
Projektets formål er, at understøtte trivslen blandt søskende til handicappede børn i  
Region Nordjylland gennem et gruppeforløb med mulighed for dialog og for at etablere nye  
relationer til andre børn de har været i gruppeforløb med. 
Forskningsmæssigt skal vi måle effekten af forløbet, og jeres børn vil derfor blive bedt om 
at udfylde et kort et sides spørgeskema forud for deltagelse og efter endt deltagelse også.  
Ligesom der ved opstart er et kort skema med registrering af konkrete data, som alder,  
bopæl, nr i søskenderække osv. Senere vil vi bede enkelte af jer, både børn og forældre, om 
at deltage i et interview om det at deltage i forløbet. 
Ved deltagelsens start vil vi udlevere samtykkeerklæringer, hvor I bekræfter jeres frivillige  
deltagelse i forskningsprojektet. 
Det er vores håb for projektet, at resultaterne vil skabe grundlag for et varigt tilbud, da vores 
erfaring gennem neuropædiatrisk team og undersøgelser fra andre steder i verden fortæller, 
at børn der vokser op som søskende til et handicappet barn har et behov for ny viden og 
støtte og har glæde af et tilbud som er særligt rettet mod dem. 

Yderligere information om projektet kan fås ved kontakt til Helle Haslund  
(sygeplejerske, MSA, PHD), som er ansvarlig for projektet på mail: hht@rn.dk



Kære søskende

Måske har du haft tanker om at det nogen gange er svært at dine kammerater ikke helt kan 
forstå dig.  Eller at det somme tider kan være svært at dine forældre skal hjælpe din søster 
eller bror med mange ting. 
Måske har du tænkt på, at det faktisk kunne være spændende at møde andre børn som også 
har en handicappet bror eller søster og det kunne være godt at høre noget om, hvordan de 
har det og lave noget hyggeligt sammen med dem.
Går du og tænker sådan, så er du ikke alene.  Der er nemlig rigtig mange andre børn og unge 
der går rundt og tænker som dig. 

Derfor er du nu velkommen til at starte i vores nye projekt, som er for søskende, der har en 
handicappet bror eller søster.  Du kommer 5 gange sammen med 8-10 andre søskende. Vi 
skal lave alle mulige sjove ting og også snakke sammen.

Inden du starter inviteres du og dine forældre til at komme til et møde, hvor du hører om, 
hvad forløbet indeholder og møder de to voksne, som er Kirstine som er psykolog og Jeanet-
te der er ergoterapeut.

Kære Forældre

Det vi gerne vil er: 
• At give søskende til handicappede børn mulighed for at mødes med andre børn i samme

situation under hyggelige og afslappede former, som et frisk pust, hvor der sættes fokus
på søskendebarnet.

• At give børnene mulighed for at snakke om, hvordan det er at have en bror eller søster,
der er handicappet, så de får en øget forståelse for både deres egen og andre børns er-
faringer med familielivet som søskende. Og også får redskaber til at håndtere de tanker
og følelser der kan opstå.

• At give børn og unge en alderssvarende viden om forskellige handicaps.

Hvem kan deltage:
Søskende til handicappede børn, der følges af neuropædiatrisk team i alderen 6-17 år (I vil 
blive sammensat i grupper med jævnaldrende)

Forløbet:

Intro møde 
Første mødegang er sammen med forældrene. Her får I noget information om forløbet. 
Desuden ser vi de lokaler, hvor vi skal være. 

Indhold
Der vil til hver gang være et program. Fra gang til gang være mulighed for at drøfte ting, der 
kan fylde i gruppen eller hos det enkelte barn og mulighed for at lave hyggelige ting som 
børnene selv er med til at bestemme.

Tid
Da der kører flere hold samtidigt oplyses tidspunkter for mødegange på det enkelte hold ved 
tilmelding. Vi mødes i alt 5 gange ca hver 14. dag i 2-3 timer.

Sted
Astmaskolen, Sankt Jørgens Gade 11, 9000 Aalborg

Tilmelding
Tilmelding foregår til familiens kontaktperson i neuropædiatrisk team




